
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ТЯГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

25.08.2023                                                                                                                               №63/2 

ст. Тягун 

 

О предоставлении бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья 

           

         В соответствии с ч 7 ст 79 ФЗ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» п 24 ч 1ст 7, п 2 ст 18 закона Алтайского края от 04.09.2013 №56-ЗС «Об образовании 

в Алтайском крае», под пунктом 2 ч 1, ст 1 закона Алтайского края от 06.09.2016 №77 «О 

наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации 

питания отдельных категорий, обучающихся муниципальных образовательных организаций», 

приказа Комитета администрации Заринского района по образованию и делам молодёжи от 

17.08.2023 №124 «О предоставлении бесплатного питания или продуктового набора обучающимся 

с ограниченными возможностями здоровья, муниципальных общеобразовательных организациях, 

получающих образование на дому в 2023-2024 гг.» 

 

Приказываю: 

1. Организовать бесплатное двухразовое горячее питание детей с ограниченными 

возможностями здоровья: с 1-4 класс, составит в день завтрак – стоимостью 70 рублей, 

полдник – 11 рубля 69 копеек, с 5-9 классы, питание составит в день 81 рубль 69 копеек. 

2. Утвердить списки детей с ОВЗ на предоставление бесплатного двухразового питания. 

 

В список включить: 

 

№ 

п/

п 

ФИО 

обучающегося 

Дата 

рожд

ения 

Класс Вид Протокол ПМПК (№,дата), заключение 

1 Протопопов 

Данил Андреевич 

30.09.

2011 

6 7 

вид 

Заключение № 16 от 14.08.2020 адаптированная 

основная общеобразовательная программа для 

обучающихся с задержкой психического развития 

2 Протопопов Егор 

Андреевич 

16.07.

2010 

6 7 

вид 

Заключение № 16 от 14.08.2020 адаптированная 

основная общеобразовательная программа для 

обучающихся с задержкой психического развития 

3 Протопопова 

Мария Андреевна 

19.04.

2008 

9 8 

вид 

Заключение № 27 от 16.05.2017 адаптированная 

основная общеобразовательная программа для 

обучающихся с умственной отсталостью (вариант 1)  

4 Илларионова 

Ольга Андреевна 

12.05.

2007 

9 7  

вид 

Заключение № 73 от 29.06.2022 адаптированная 

основная общеобразовательная программа для 

обучающихся с задержкой психического развития 

5 Калинин Никита 

Александрович 

01.07.

2009 

8 8 

вид 

Заключение № 72 от 29.06.2022 адаптированная 

основная общеобразовательная программа для 

обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) 

6 Вольхин Юрий 

Николаевич 

03.09.

2010 

6 7 

вид 

Заключение № 92 от 07.09.2022 адаптированная 

основная общеобразовательная программа для 



обучающихсяс задержкой психического развития 

7 Пауков Владимир 

Сергеевич 

11.09.

2009 

8 7 

вид 

Заключение №  адаптированная основная 

общеобразовательная программа для обучающихся с 

задержкой психического развития 

8 Хорошев Степан 

Андреевич 

26.08.

2016 

1 7 

вид 

Заключение № 109 от 21.06.2023  адаптированная 

основная общеобразовательная программа для 

обучающихся с задержкой психического развития 

9 Кузнецова Юлия 

Евгеньевна 

11.01.

2014 

2 7 

вид 

Заключение № 110 от 21.06.2023 адаптированная 

основная общеобразовательная программа для 

обучающихся с задержкой психического развития 

10 Вахонина Арина 

Владимировна 

17.10.

2014 

3 8 

вид 

Заключение № 111 от 07.10.2023 адаптированная 

основная общеобразовательная программа для 

обучающихся с задержкой психического развития 

 

3. Классным руководителям предоставить документы: 

- заявление от родителя на предоставление двухразового питания; 

-копия паспорта родителя; 

-заключение ПМПК; 

-копия свидетельства о рождении. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ХЧ Старцеву 

Т.П. 

 

 

 

Директор школы                                                              А.В. Тимофеева 

                                                       

 

 


